
BOSNA I HERCEGOVINA  БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ SKUPŠTINA BRČKO DISTRIKTA BiH  СКУПШТИНА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516     Na temelju članka 22 Statuta Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 2/10 – pročišćeni tekst), članka 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 54/18 – pročišćeni tekst i brojevi: 17/20 i 24/20) i Zahtjeva JP „Luka Brčko“ Brčko distrikt BiH broj: 311/22 od 28. 2. 2022. godine, Skupština Brčko distrikta BiH na 21. redovitoj sjednici održanoj 2. ožujka 2022. godine, donosi    ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI   Članak 1 Skupština Brčko distrikta daje suglasnost ravnatelju JP „Luka Brčko“ Brčko distrikt BiH da se u postupku potpune eksproprijacije nekretnina označenih kao parcele brojevi: 1277/3, 1277/4, 1273/22, 1273/23, 1273/24, 1273/25, 1273/26, 1273/27, 1273/28, 1273/29, 1273/31, 1273/33 k. o. Brčko 1, upisane kao vlasništvo Brčko distrikta BiH, s dijelom 1/1 i pravom građenja u korist JP Luka Brčko, s dijelom 1/1, može odreći naknade za eksproprijaciju nekretnina.  Članak 2 Suglasnost se daje u svrhu realizacije izgradnje industrijskog kolosijeka od željezničkog kolodvora Brčko Novo do Luke Brčko, u Brčkom (kolosijek broj 1), izgradnja staničnog kolosijeka (kolosijek broj 2) te izgradnja izvlačnog kolosijeka (kolosijek broj 3) i veze s postojećim kolosijekom za zonu rada i industrije, te utovarno-istovarnog kolosijeka „Tesla“, za rekonstrukciju dijela postojećeg kolosijeka ispred TUŠ-a i dijela Ulice Desanke Maksimović u Brčko distriktu BiH.  Članak 3  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Brčko distrikta Bosne i Hercegovine.  Broj: 01-02-767/22       PREDSJEDNIK  Brčko, 2. ožujka 2022. godine                   SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH           Mr. sc. Siniša Milić  Dostavljeno: 1. Predsjedniku 2. Dopredsjedniku 3. Gradonačelniku 4. JP „Luka Brčko“ Brčko distrikt BiH 5. Sektoru za opće poslove i strateško planiranje 6. Pismohrani.      



  Obrazloženje   Pravna osnova za donošenje Odluke sadržana je u članku 22 Statuta Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 2/10 – pročišćeni tekst) i članku 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 54/18 – pročišćeni tekst i brojevi: 17/20 i 24/20).   Javno poduzeće „Luka Brčko“ Brčko distrikt BiH podnijelo je Skupštini Brčko distrikta BiH Zahtjev za davanje suglasnosti ravnatelju JP „Luka Brčko“ Brčko distrikt BiH da se u postupku potpune eksproprijacije nekretnina u svrhu izgradnje industrijskog kolosijeka od željezničkog kolodvora Brčko Novo do Luke Brčko, u Brčkom (kolosijek broj 1), izgradnja staničnog kolosijeka (kolosijek broj 2) te izgradnja izvlačnog kolosijeka (kolosijek broj 3) i veze s postojećim kolosijekom za zonu rada i industrije, te utovarno-istovarnog kolosijeka „Tesla“, za rekonstrukciju dijela postojećeg kolosijeka ispred TUŠ-a i dijela Ulice Desanke Maksimović u Brčko distriktu BiH, odrekne naknade za eksproprijaciju na nekretninama na kojima je upisano pravo građenja JP „Luka Brčko“ Brčko distrikt BiH.   S tim u svezi sastavljen je Nacrt odluke o davanju suglasnosti.  


